
 

         Návrh závěrečného účtu obce Králíky za rok 2022 

 

Legislativa: § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a § 43 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění zveřejňuje obce Králíky návrh závěrečného účtu za rok 

2020 

 

1. Údaje o plnění příjmů za rok 2022 (v Kč) 

Třída    Skutečnost Rozpočet  Rozpočet po         % SR            % UR 
                    schválený změnách 

1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 7 748 123,22 7 042 800,00 6 807 800,00 110,01 113,81 

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 457 293,82 1 805 634,00  2 926 635,00 136,09  83,96 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY     698 080,00    800 000,00     699 000,00   87,26   99,87 

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 2 086 844,17    715 565,00 2 144 953,12 291,64   97,29 

CELKEM PŘÍJMY 12 990 341,21 10 364 000,00 12 578 388,12 25,34  103,28 
      

 

2. Údaje o plnění výdajů za rok 2022 (v Kč)   

Třída    Skutečnost     Rozpočet       Rozpočet po              % SR        % UR 
                       schválený         změnách 

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 8 530 544,50    7 022 204,00   9 08 374,96 121,48 93,87 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 8 964 420,50    8 750 000,00   9 080 215,00 102,45 98,72 

CELKEM VÝDAJE 17 494 965,00 15 772 204,00  18 167 589,96 110,92 96,30 

 

3. Financování 2022 

      

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozp. po     

  schválený změnách   

Zm.stavu krátkodo.prost.na BÚ      4 504 447,79     5 408 204,00 5 589 201,84   

Oper.z peněž.účtů organizace                 176,00     

FINANCOVÁNÍ CELKEM 4 504 623,79     5 408 204,00           5 589 201,84   

 

Podrobné členění údajů plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních 

operací dle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v době 

úředních hodin (výkaz FIN 2-12M období 12/2022 rozbor čerpání příjmů a 

výdajů). 



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 byly přijaty celkem  1.960 753,12 Kč . Nevyčerpaná část 

dotace na volby do ZO a 1/3 senátu ČR ve výši  38 476,-,- Kč a dotace na volby prezidenta – 

přípravná fáze 18,800,- obě byly 18.1.2023 vráceny poskytovateli.   

 

Příjmy obce byly posíleny o následující účelové dotace. Dotace byly řádně čerpány, 

vyúčtovány. 

 

4. Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu 

    

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč 

    
15011 OPRŽ zeleň 32 065,96   32 065,96 

17508 Workoutové hřiště 501 365,00         501696 321,12 

29031 Přísp.-obnova,výchova porostů 203 160,00 203 160,00 

91628 Chodníky, zálivy v Králíkách 1 116 560,00 1 116 560,00 

98043 Kompenzační bonus 24 802,16  
98187 volby do SenátuČR a ZO 64 000,- 25 525,00 

98008 Volby prezidenta ČR 18 800,-                     

    
 

  5. Přehled přijatých transferů z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů 

    

Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený 

4134 Převody z rozpočtových účtů 20 000,00  

    
 

6. Kapitálové příjmy (v Kč) 

3 - Kapitálové příjmy 
3111- Příjmy z prodeje pozemků     698 080,00 800 000,00 699 000,00 87,26 99,87  
4111 - Neinv.přijaté transf.z VPS SR 107 602,16  107 602,16  100,00  
4112 - Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt. 94 200,00 94 200,00 94 200,00 100,00 100,00  
4116 - Ost.neinv.přij.transfery ze SR 235 225,96  235 225,96  100,00  
4131 - Přev.z vl.fondů hosp.činnosti 31 891,05 120 000,00 90 000,00 186,46 98,14  
4134 - Převody z rozpočtových účtů 80 226 214,80      

4213 – inv. přijaté transfery ze SF     1 116 560,00   1 116 560,00           
4216 – ost. Inv. přijaté trans.ze SF        501 364,00    501 365,00         501 365,00                 100,00                                             
 

 

 



7. Kapitálové výdaje (v Kč) 

 Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  Schválený po změnách   
6121 – Budovy,haly,stavby       8 806 525,50          8 600 000,00           8 920 215,00    102,40      98,73 
6130 – Pozemky    157 895,00        100 000,00          160 000,00       157,90    98,68 

    

             
 

8. Lesní hospodářství (v Kč) 
Obec hospodaří na 60% lesa společného s obcemi Skřivany 30% a Sloupno 10%. 

Všech 10% podílu obce Sloupno přešel Pachtovní smlouvou na obec Králíky. Obec za 

pacht pozemků plnící funkci lesa uhradí řádné pachtovné v částce  113 159,-  Kč dle 

smlouvy.   

Zisk z  hospodářské činnosti za rok 2022  byl 1 143021,03 Kč, který bude rozdělen dle % 

podílu na  obec Králíky připadne 800 114,72 Kč a obec Skřivany 342 906,31Kč. 

 

9. Obec poskytla v roce 2022 neinvestiční dotaci:  
- Duha o.p.s Nový Bydžov na poskytnutí sociální péče ve výši 22 110,- 

- TJ Jiskra Prasek s.z. na nákup sportovního vybavení ve výši 15 000,- 

 

 

Zůstatky na bankovních účtech a v pokladně k 31.12.2022 

Identifikace Částka 

Česká spořitelna a.s. Nový Bydžov      914 834,29 Kč  

      ČNB      322 864,34 

ČSOB Nový Bydžov – běžný účet    1 613395,87 Kč  

Česká spoř.  – vkladový účet  14 500 044,83 Kč  

Celkem 17 351 436,33 

  

ČS  společný účet na hospodaření v  lese  2 661 394,13 Kč 

 

 

10. Pohledávky: 

Krátkodobé pohledávky 

311 Odběratelé               306 598,04 
314 Krátkodobé poskyt. Zálohy             234 084,89 
315 Jiné pohledávky z hl.čin.       0 



377       Ostatní krátkodobé pol.   20 830,97 
469       Ostatní dlouhdobé pohle.  50 000,- 
               Celkem                            611 513,90 
 
Opravné položky k pohl. 
194   z toho opravné pol. k jiným pohl.          -  3 560,69 
 

 

11. Závazky 

Krátkodobé závazky 

321 Dodavatelé               124 671,99 
331  Zaměstnanci               212 719,- 
336 Sociální zabezpečení   53 024,- 
337 Zdravotní pojištění   31 727,- 
342 Ostatní daně    19 353,- 
343       Dan z přidané hodnoty    27 434,- 
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transf.  57 276,- 
378       Ostatní krátkodobé závazky     2 000,- 
472       Dlouhodobé příjaté zálohy                        246 190,11 
 Celkem                  774 395,10 
 

12. Majetek 
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek    57 774,- 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  555 454,- 
021 Stavby             33 983 301,40 
022 Samostatné hmotné movité věci a soubory          7 737 818,10 
028  Drobný dlouhodobý hmotný majetek          1 661 649,10 
031 Pozemky            50 999 529,12 
042 Nedokončený hmotný dlouhodobý majetek           4 017 431,51,- 
069 ostatní dlouhodobý finanční majetek              591 000,- 
             Celkem                         99 653 957,23 
           Z toho oprávky k majetku celkem       - 19 889 227,24 

 

 

13. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

Výsledek inventarizace provedené ke dni 31.12.2022 byl projednán inventarizační komisí 

dne 27.1.2022. Byl ověřen soulad stavu účtů vykazovaných se stavy majetku, pohledávek, 

závazků, dle výsledku inventarizace nebyly zjištěny žádné rozdíly a nedostatky viz. 

inventarizační zpráva.  

 

14. Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje na základě 

písemné žádosti obce v souladu se zákonem 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 



420/2004Sb. o přezkoumávání hospodaření USC a DSO pracovníky odboru kontroly krajského 

úřadu. Přezkoumání vykonala paní Ing. Gabriela Střelečková, kontrolor pověřený řízením a paní  

Bc. Nikola Ottová - kontroloři. 

Přezkoumání bylo provedeno ve dnech 3.10.2022 a  20.3.2023 

       Závěr ze zprávy  

I. Při přezkoumání hospodaření obce Králíky za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky (§ 10 odst.3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 

 

Návrh na usnesení 
 

     Zastupitelstvo obce Králíky schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 a vyslovuje 

souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2022 bez výhrad. 

 

Návrh závěrečného účtu obce Králíky za rok 2022 včetně všech příloh je připraven 

k nahlédnutí na obecním úřadu v úředních hodinách a na elektronické úřední desce 

ou.kraliky.info a občané mohou uplatnit své připomínky písemně ve lhůtě stanovené při 

jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání na zasedání obecního zastupitelstva. 

 

 

Přílohy: 1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M k 31.12.2022 

              2. Rozvaha k 31.12.2022 

         3. Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022 

              4. Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2022 

              5. Inventarizační zpráva sestavená k 31.12.2022 

              5. Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2022 

        6. hospodaření ve společných lesích za rok 2022 

 

V Králíkách dne 20.4.2023 

Vypracovala: Vokálová Marcela                                               

                                                                                                   Tomáš Pohl, starosta 

 

Vyvěšeno:  27.4.2023 

        Sejmuto:     

 

http://www.kraliky.info/

